平成27年度第２回横浜市市民活動運営支援事業部会 会議録

議  題

１ よこはま夢ファンド登録団体の選考について

２ よこはま夢ファンド登録団体助成金の選考について

３ その他

日  時 平成27年11月４日(水) 14時00分から17時00分まで

開催場所 市民局市民活動支援課 会議室

出席委員
名和田是彦専門委員、清水靖枝専門委員、堤剛史専門委員、時任和子委員、松村正治委

員

欠席委員 なし

開催形態 一部非公開（傍聴者０）

議事・

決定事項

１ 開会

２ 平成27年度第１回横浜市市民活動運営支援事業部会（前回）の会議録確認

  全会一致で承認。

３ よこはま夢ファンド登録団体の選考について【非公開】

  よこはま夢ファンド団体登録要綱の登録の申請要件に照らし、１団体について審査

を行い、全会一致で登録。（別表１のとおり）

４ よこはま夢ファンド登録団体助成金交付団体の選考について【非公開】

  助成金交付申請のあった12事業を審査基準に照らし審査し、全会一致で承認。

申請状況  12事業  7,959,000円

審査結果  11事業  6,823,439円

（別表２のとおり）

５ その他

よこはま夢ファンド登録団体助成金の今度のあり方について、事務局より説明。

  各委員から出た意見等を踏まえ、次回の市民活動運営支援事業部会にて引き続き検

討していくこととなった。

６ 閉会

 別表１ 平成27年度第３回よこはま夢ファンド登録団体

 団体名 分野 結果

1 だんだんの樹
保健・福祉・子ども、まちづくり・

環境
登録

別表２ 平成27年度第３回よこはま夢ファンド登録団体助成金 選考結果

 団体名 事業名 申請金額 交付金額

1

在日外国人教育生活

相談センター・信愛

塾

在日外国人子どもたちの「居

場所」を使った子ども会活動
50,000円 50,000円

2
神奈川県環境学習リ

ーダー会
第22回市民環境活動報告会 70,000円 70,000円

3
チャーミングライフ

サポート協会

「高齢者による高齢者のため

の」楽しい居場所事業
135,000円 90,000円

4
神奈川県防犯セキュ

リティ協会
『防犯技術セミナー』の実施 104,000円 104,000円

5 横浜金沢文化協会
悠久につなぐ～金沢公会堂さ

よならコンサート～
100,000円 100,000円

6 横浜こどものひろば
人間に出会う舞台芸術体験事

業
500,000円 500,000円

7 あっちこっち

子どものためのアート・音楽

・ダンスをいっぺんに楽しむ

わくわくワークショップ

150,000円 不交付

8
横浜シュタイナー学

園

横浜シュタイナー学園の運営

事業
6,600,000円 5,669,439円

9 NPOチーム白幡 小学生国際親善大使 70,000円 70,000円

10 日本ぬいぐるみ協会 ぬいぐるみ里親会 70,000円 70,000円

11
アレルギーを考える

母の会

海外に行くアナフィラキシー

児のための安心・安全対策懇

談会

70,000円 70,000円

12
かながわスポーツボ

ランティアバンク

外で遊ぼう・・・身体を動か

したり、紙工作に挑戦
40,000円 30,000円

合計 7,959,000円 6,823,439円

資  料 (1)横浜市市民協働条例、(2)横浜市市民協働条例施行規則、(3)横浜市市民協働推進委員

会部会運営要領、(4)よこはま夢ファンド団体登録要綱、(5)よこはま夢ファンド登録団

体助成金交付要綱、(6)横浜市市民活動運営支援事業部会 委員名簿、(7)平成27年度第

３回よこはま夢ファンド登録団体助成金 申請一覧、(8) 平成27年度第３回よこはま夢

ファンド登録団体助成金 採点用紙、(9)平成27年度第１回横浜市市民活動運営支援事

業部会 会議録、(10)よこはま夢ファンド登録団体助成金の今後のあり方について

特記事項 なし

	資料8　会議録（平成27年度第２回　訂正版）